АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24  января 2023  г.                         с. Алтайское                                    № 94

Об утверждении Плана по ремонту и
содержанию дорог на 2023 год  на территории МО
Алтайский район

 Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом  муниципального  образования  Алтайский  район
Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить  План по ремонту и содержанию дорог на   2023 год   на
территории МО Алтайский район (Приложение№ 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя главы администрации Алтайского района В.А.Тырышкина.

Глава Алтайского района                                                              С.В. Черепанов

Исп/Согл.: В.А.Тырышкин
8 (38537) 22-3-32

Приложение к
Постановлению Администрации

Алтайского района
№    94    « 24   » января 2023 г.

План по ремонту и содержанию  дорог (обустройство элементами дорог) на 2023 г. на
территории  Алтайского  района.

I. Финансирование  в  2023 Муниципальных  образований  Алтайского  района
принявших  полномочия  по  осуществлению  дорожной  деятельности, согласно
планов по ремонту и содержанию дорог.

II. Осуществление  дорожной  деятельности  на  территориях  муниципальных
образований  Алтайского  района  не  принявших  полномочия  по  осуществлению
дорожной деятельности (Алтайский и Пролетарский сельсоветы):

№
п/п

Адрес Вид работ Очер.

1 с. Алтайское ул. Ленина от
дома № 172 до примыкания к
автомобильной дороге 01К-10

Устройство а/б покрытия  904 п.м. 2023 г.

3
с. Алтайское ул. Советская,  ул.
Морозова, ул.  Октябрьская, ул.

К.Маркса, Ленина.

Ямочный  ремонт  асфальтного  покрытия  с
применением  горячей  асфальтобетонной
смести / ремонт локальных участков

2023 г.

4*. с. Алтайское, в районе
 пер. Лесозаводской. 5,
8,10,12,10а,8б,6а; ул.  З.
Космодемьянской, 40о/2, ул.
Сосновая,, 10, Чапаева,9; ул.
П.Ф. Сенчихина, 48 (ост.
Чапаевская)

Частичная отсыпка
ГПС, профилировка дорожного полотна,

нарезка кюветов (по письменным
заявлениям граждан и в рамках

ассигнований)
2023 г.

5*. с. Алтайское Очистка водопропускных труб от донных
отложений (проходящих через дорожное

полотно)

По
мере

необхо
димост

и
6. с. Алтайское Очистка водоотводящих каналов

проходящих в полосе отвода дороги общего
пользования местного значения от донных

отложений.

 По
мере

необхо
димост

и
7. с. Алтайское Содержание дорог в зимний и летний

периоды  (профилировка без добавления
нового материала, очистка от снега)

постоя
нно

Территория Айского сельсовета
1.* с. Ая, с. Нижнекаянча, с.Верх-

Ая, п.Катунь
Содержание дорог в  летний/зимний период
(профилировка дорожного полотна, очистка

от снега)

постоя
нно

2 с. Ая ул. Победы Ямочный ремонт а/б покрытия 2023
3 с. Нижнекаянча ул. Устюба 28а обеспечение подъезда к земельным

участкам
2023-
2024

4. с. Ая ул. Советская Отсыпка ПГС (от начала к Администрации) 2023

Территория  Беловского сельсовета

1. с. Белое, п. Булухта, с. Н.Комар Содержание дорог в  летний/зимний период
(профилировка дорожного полотна, очистка

от снега)

постоя
нно

Территория Куяганского сельсовета

1. с. Куяган, с.Казанка, с.
Булатово

Содержание дорог в  летний/зимний период
(профилировка дорожного полотна, очистка

от снега)

постоя
нно

Территория Куячинского сельсовета

1. с. Куяча, с. Тоурак Содержание дорог в  летний/зимний период
(профилировка дорожного полотна, очистка

от снега)

постоя
нно

Территория Макарьевского сельсовета

1. с. Макарьевка Содержание дорог в  летний/зимний период
(профилировка дорожного полотна, очистка

от снега)

постоя
нно

Территория Нижнекаменского сельсовета

1. с. Нижнекаменка Содержание дорог в  летний/зимний период
(профилировка дорожного полотна, очистка

от снега)

постоя
нно

Территория Пролетарского сельсовета

1 с.Сараса, с. Пролетарка,
п.Рудник, Б.Кыркыла

Содержание дорог в зимний/ летний
периоды  (профилировка дорожного

полотна, очистка от снега)

постоя
нно

2.*   Автомобильная дорога
Б.Кыркыла-Басаргино-
Черемшанка

Содержание дорог в зимний и летний
периоды  (профилировка дорожного

полотна, очистка от снега)

2023

Территория Россошинского сельсовета
1. с. Россоши Содержание дорог в зимний /летний период

(профилировка дорожного полотна, очистка
от снега)

постоя
нно

Территория Старобелокурихинского сельсовета
с. Старобелокуриха, п.
Даниловка

Содержание дорог в зимний /летний период
(профилировка дорожного полотна, очистка

от снега)

постоя
нно

Элементы дорог района
1.  Работа по установке дорожных

знаков и их обслуживанию,
содержание горизонтальной
дорожной разметки
«Пешеходный переход»

По решению комиссии БДД при
Администрации Алтайского района,  В

рамках бюджетных ассигнований.
Исполнение предписаний и представление

ОГИБДД Алтайского района

постоя
нно

* пункт  подлежит ежегодному (квартальному) пересмотру.